Opsytec Dr. Gröbel GmbH
Am Hardtwald 6-8
D-76275 Ettlingen
Tel.: +49(0)7243 / 9 47 83-50
Fax:  +49(0)7243/ 9 47 83-65
Bedienungsanleitung
HP-120i

Bestellnummer: 18 27 83 9
8.3 Lampe
Bestellbezeichnung HP120W/45-UV
Lampenstrom 1,4 A
Lampenleistung 120 W
Spannungsbereich 60 – 90 V
Zündspannung 2 x 10 kV, symmetrisch
Lebensdauer typisch 2000 h
Die Nutzlebensdauer ist abhängig von der
Betriebsweise (Zündungen, Kühlung, Ver-
schmutzung) und kann ggf. geringer sein.
8.4 Passwort & Service
Passwort 7243
Das Passwort wird für das Rücksetzen der Betriebsstunden und für das Been-
den des Slave-Modus benötigt.
8 Technische Daten  12
8.5 Lampenspektrum
8.6 Lebensdauer der Lampe
Typische Spektralverteilung HP-120
0,00
0,10
0,20
0,30
0,40
0,50
0,60
0,70
0,80
0,90
1,00
280 300 320 340 360 380 400 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 660 680 700 720 740 760 780 800
Wellenlänge l (nm)
Spektrale Verteilung normiert auf Maximum
0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
Betriebsstunden
Average
UV Intensität über die Lebensdauer
Durchschnitt über 4 Lampen
8 Technische Daten  13
8.7 Schnittstellenbelegung
Schnittstelle,
rückseitig Steuerung
Signal Funktion
Pin 1 Interlock Out (24V)
Interlock / Sicherheitskreis
Pin 2 Interlock In (24V)
Pin 3 +24 V Hilfsspannung
(max. 50 mA) Pin 4 Bezugsmasse
Pin 5 Status Lampe OUT 24 V = EIN
Pin 6 Status Shutter OUT 24 V = offen
Pin 7 Status Fehler OUT (24V)
Ein Fehler (24 V) in der Anlage
wird durch ein High-Signal auf
diesem Pin signalisiert. Es wird
dabei nur ein Summenfehler aus-
gegeben. Mögliche Fehlerursa-
chen sind:
 Lampe zündet nicht
 Übertemperatur am
Lampenblock
 Fehler des Lüfter
Pin 8 Trigger IN (24V)
(24V = Shutter offen)
Slavemodus, Dauer-Ein, Timer
Pin 9 Lampe Ein IN (24V)
24V = EIN,
nur im SLAVE-Modus aktiv